

تصویب تحقیق و تفحص از عملکرد بانک مرکزی



نمایندگان مجلس با تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد بانک مرکزی در ۵ سال گذشته موافقت کردند. به گزارش تسنیم، محورهای تحقیق و تفحص از بانک مرکزی شامل عدم نظارت صحیح بر بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری اعم از مجاز یا غیرمجاز، نقش و تأثیر نیروهای ضعیف جهت مدیریت عاملی و عضویت در هیاتمدیره بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری، عدم تصمیم‌گیری درباره عده کنسرسی از سپرده‌گذاران و بلاکنلیفی سپرده‌های آنان در مؤسسات بانکی، عدم اعمال سیاست‌های پولی و عدم هماهنگی با نظام مالی و ارزی، عدم رتبه‌بندی بانکها و مؤسسات اعتباری، انتقال مدیران بانک مرکزی به بانکهای خصوصی، عملکرد بانک مرکزی در اجرای قانون پولی و بانکی کشور، بررسی نحوه تخصیص ارز و نحوه مدیریت بازار ارز، نحوه صدور مجوز برای بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری، لیزینگها و صرافی‌ها، نحوه پرداخت حقوق و مزایا به مدیران ارشد بانک مرکزی و بانکهای عامل از ۱۳۸۰ تاکنون، پنهانکاری در ارائه اطلاعات مربوط به مشتریانی درباره تسهیلات دریافتی و دلایل پرداخت پاداش به عنوان تراز پایان سال بانک مرکزی به مدیران و کارکنان و بازنشتگان است.

معرفی کتاب بیست گفتار در علم و فناوری



گروه اقتصادی: عصر حاضر بر پایه اقتصاد دانی محور و دانش‌بنیان استوار است. بی‌تردید علم و فناوری و تولیدات و دستاوردهای دانش‌بنیان و خوداتکایی در صنایع گوناگون از مهم‌ترین زیرساخت‌های بنیادین پیشرفت پایدار و رسیدن به تمدن نوین اسلامی است. به گزارش «وطن امروز»، غلامعلی صفایی‌پوشهری در کتاب «بیست گفتار در علم و فناوری» با مبنا قرار دادن کاربرد علم و فناوری در صنایع و مشاغل مختلف، تلاش کرده نقش راهی برای تحقق اقتصاد دانش‌بنیان

پیش روی مدیران کشور قرار دهد. این کتاب در برگیرنده ۲۰ سخنرانی و مقاله است که در سال‌های اخیر و متناسب با موضوعات مهم اقتصادی ارائه شده تا مسیری را برای گذار از اقتصاد مبتنی بر منابع طبیعی به اقتصاد مقاومتی و نوآور هموار کند. صفایی‌پوشهری در این کتاب نگاه ویژه و ممتازی به خلیج فارس و ظرفیت‌های بسیار غنی و فوق‌العاده دریا و ساحل داشته، بویژه در فصل‌های «تجارت الکترونیک در منطقه خلیج فارس»، «خلیج فارس، تاریخ و جایگاه بین‌المللی آن»، «دریاوردی و نقش آن در توسعه پایدار» و «ضرورت تحول دانش‌بنیان در شیلات ایران» به این مهم پرداخته است. وی در هر یک از گفتارهای خود به موقعیت جغرافیایی و پتانسیل‌های بوشهر نیز اشاره موفری داشته و توانسته با معرفی زیرساخت‌ها و منابع انسانی، طبیعی و تاریخی این شهر و استان، جایگاه آن را در بهره‌گیری از دریا و اقتصاد دریاوردی و شیلات به مسوولان و سرمایه‌گذاران گوشزد کند و وی در فصل «دریاوردی و نقش آن در توسعه پایدار» آورده است: ایران یکی از معدود کشورهای دارای دریا در ۲ منطقه جنوب و شمال است و بیش از ۵۸۰ کیلومتر خط ساحلی دریایی و دریاچه‌ای دارد. هر دوی این آبراه‌ها دارای موقعیت بسیار مهم جغرافیایی و ذخایر متنوع و غنی دریایی در عرصه‌های آبزیان و میادین نفت و گاز هستند. این کتاب دارای فصول دیگری از جمله شهر الکترونیک و مدیریت شهری، معماری نشان تمدن، آینده محیط‌زیست، تهاجم نرم، اقتصاد مقاومتی-مدیریت جهادی و نقش صنعت و معدن در توسعه پایدار ایران است.

همراه اول ۳۱۲ تومان سود داد

مجمع عمومی عادی سالانه همراه اول با تقسیم سود ۳۱۲ تومانی به‌ازای هر سهم موافقت کرد. در مجمع عمومی عادی سالانه همراه اول که با حضور سهامداران حقیقی و حقوقی همراه اول برگزار شد، اعلام شد همراه اول در سال ۹۷ نسبت به ۹۶ بالغ بر ۲۰ درصد رشد درآمد داشته است. گفتنی است سود سال ۹۶، ۳۱۸ تومان بوده است. پاداش هیاتمدیره نیز همچون سال گذشته تعیین شد و به اعضای حقوقی همراه اول پرداخت خواهد شد.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس: دوشنبه(امروز) جلسه غیرعلنی درباره سوخت برگزار خواهد شد

سه‌میه‌بندی بنزین فعلا متوقف شد

اعتراض شدید نمایندگان به تصمیم بنزینی دولت برای افزایش قیمت: دولت درک درستی از شرایط ندارد



ادامه قایم بانک بازی دولت در مورد سه‌میه‌بندی؛ چرا سخنگوی پالایش و پخش باز داشت شد؟

مسئول روابط عمومی و سخنگوی شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی که مقام مسوول در اطلاع‌رسانی سه‌میه‌بندی سوخت است، پس از بازداشت در شنبه گذشته، ظهر دیروز با قید وثیقه آزاد شد. به گزارش فارس، زیبا اسماعیلی، سخنگوی شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران شنبه گذشته در ارتباط با پروژه سه‌میه‌بندی بنزین توسط دادستانی بازداشت شد. پیش از این دولت از ۲ خبرگزاری فارس و تسنیم به خاطر انتشار خبر آغاز سه‌میه‌بندی بنزین شکایت کرده بود که با ارائه مستندات ۲ خبرگزاری معلوم شد خبر توسط خود وزارت نفت اعلام شده است. گفتنی است برخی افراد و رسانه‌های همسو با وزارت نفت تلاش کردند اقدام این مسوول وزارت نفت را خودسرانه اعلام کنند اما فارس شواهدی در دست دارد که این ادعاها را رد می‌کند.

■ زنگنه: جرم اثبات شود بر خود می‌کنیم

وزیر نفت درباره خبر دستگیری زیبا اسماعیلی، سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در ارتباط با اعلام خبر سه‌میه‌بندی بنزین به خبرگزاری‌های فارس و تسنیم، گفت: علاوه بر وی، چندین نفر در این‌باره بازداشت شده‌اند. بیژن زنگنه در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به اینکه آیا اقدام اخیر سخنگو درباره خبر سه‌میه‌بندی بنزین اقدامی خودسرانه بوده است، گفت: نمی‌دانم اصلا علت بازداشت ایشان چه بوده است. وی در واکنش به اینکه برخی رسانه‌ها معتقدند علت بازداشت اسماعیلی، مصاحبه با تسنیم و فارس و درخواست از این دو خبرگزاری برای انتشار خبر رسمی سه‌میه‌بندی بنزین بوده، تصریح کرد: سه‌میه‌بندی بنزین اصلا رسمیت نداشته و به طور کلی در وزارت نفت تصمیمی در این رابطه گرفته نشده است. زنگنه تصریح کرد: اگر اثبات شود وی خبر سه‌میه‌بندی بنزین را به خبرگزاری‌ها داده، بر خود می‌کنیم.

■ شایعه گرانی باعث تشویش افکار عمومی شد
حبیب‌الله دهمرده، نماینده زابل نیز در نظقی گفت: جماعتی بدون مدنظر قرار دادن شرایط، شایعه گرانی بنزین را در جامعه راه انداختند و موجب تشویش افکار عمومی شدند که خلاف

گزارش «وطن امروز» از توزیع مشکوک و نامنظم برخی کالاها در فروشگاهها نن ماهی، ماکارونی و خرما کمیاب شد

بیش از ۱۰۰ درصدی قیمت باشد، همچنین اختصاص ارز به واردات حیوانات نیز حذف شده است. دبیرکل کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران درباره زمان اجرای افزایش قیمت کالاهای اساسی که ارز دولتی آنها حذف شده است، گفت: با توجه به اینکه ارز دولتی از ۳۱ فروردین دیگر به واردات این محصولات اختصاص نیافته است موجودی خود را با قیمت‌های قبلی به فروش می‌رسانند و ظرف چند هفته آنی که محصولات جدید با نرخ ارز نیامی وارد بازار شود، قیمت این محصولات تغییر می‌کنند. زرگران اظهار داشت: دولت درباره حذف ارز کالاهای اساسی باید احتیاط کند، زیرا مردم هزینه‌ای که برای خرید مواد غذایی پرداخت می‌کنند خیلی بیشتر از سایر کشورهاست. وی اظهار داشت: در حال حاضر اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات حیوانات حذف شده است و هزینه واردات آن افزایش ۱۰۰ درصدی دارد، ارز اختصاصی برای واردات کره و گوشت نیز حذف شده و دولت جایگزینی ارائه نکرده است و پارانهای هم به مردم نمی‌دهد که سفره مردم کوچک می‌شود.

■ علل گرانی ۷۰ درصدی قیمت ماکارونی

دبیرکل کانون انجمن‌های صنایع غذایی افزود: کالاهای دیگر نیز مانند ماکارونی افزایش قیمت داشته‌اند که دلیل افزایش قیمت آنها صرفا افزایش

مواد اولیه تولید نیست، بلکه با توجه به اینکه این صنایع در مدت طولانی افزایش قیمت نداشته‌اند سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و مصرف‌کنندگان با این افزایش قیمت ۷۰ درصدی موافقت کرده و اجازه این افزایش قیمت را بر اساس مستندات ارائه شده، داده است. این در حالی است که دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان ماکارونی ضمن بیان دلایل گرانی ماکارونی، از تعدیل قیمت این محصول با کمک یک شرکت خصوصی خبر داد. سیدارمیا باعظ با اشاره به تغییرات به وجود آمده در بازار مواد خوراکی، اظهار داشت: گندم ماده اولیه تولید ماکارونی است و با توجه به اینکه قیمت این محصول با افزایش ۸۵ درصدی مواجه شد و از ۹۹۰ تومان به ۱۸۵۰ تومان رسید، به ناچار باید نرخ ماکارونی نیز افزایش می‌یافت تا فعالان این صنف با مشکلات عمده‌ای مواجه نشوند، وی با بیان اینکه ما دنبال افزایش قیمت معقول ماکارونی بوده‌ایم، ادامه داد: در این بین با توجه به رسالت اقتصادی انجمن و شرایط کنونی اقتصادی کشور و ضرورت کمک به دولت جهت تسهیل معاش جامعه، نحوه قیمت‌گذاری ماکارونی محل اختلاف قرار گرفت، چرا که این سازمان مصوب کرد قیمت ماکارونی با افزایش ۷۵ درصدی از ۳۱۰۰ تومان به ۵۴۵۰ تومان برسد. دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان ماکارونی افزود: انجمن تصمیم گرفت بسته‌های ۷۰۰ گرمی ماکارونی رسته‌ای را با قیمتی کمتر از قیمت مصوب سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان یعنی با نرخ ۴۷۰۰ تومان در سراسر کشور عرضه کند.



تشکیل کارگروه ساماندهی بازار رمضان نوده فراهانی: دولت تاجر است



جلسه کارگروه ویژه ماه رمضان با حضور رئیس سازمان بسیج اصناف کشور، رئیس اتاق اصناف تهران و رؤسای اتحادیه‌های صنف لبنیات، سوپرمارکت، بنکداران موادغذایی، خوارسار و فروشندگان مرغ و ماهی تهران برگزار شد. غلامرضا حسن‌پور، عضو هیأت عالی نظارت بر اصناف با تأکید بر لزوم توجه به اقشار مختلف جامعه بویژه قشر آسیب‌پذیر در ماه رمضان گفت: این کارگروه باید به‌طور منظم در ماه رمضان هر چهارشنبه تشکیل شده و موضوعات مربوط به گرانی، گران‌فروشی و منشا بروز آن در داخل یا خارج از شبکه توزیع را بررسی کند، وی پیش‌بینی و رصد بازار را از دیگر وظایف این کارگروه برشمرد. حسن‌پور خواستار برخورد قاطع اتاق اصناف و رؤسای اتحادیه‌ها با مقوله احتکار شد. در همین حال قاسم نوده‌فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه اصناف نه در قیمت‌گذاری، نه در تهیه و نه در واردات کالا دخالتی ندارند، گفت: در برخی شرایط خاص، ورود دولت به اقتصاد توجیه دارد اما تا زمانی که دولت به عنوان تاجر اقتصادی ایفای نقش کند کاری نمی‌توان از پیش برد. نوده‌فراهانی در نشست کارگروه ساماندهی و نظارت بر بازار ماه رمضان با تأکید بر اینکه اصناف خود در تأمین کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم، هر روز با مشکلات فراوانی روبه‌رو هستند، افزود: دغدغه اصناف توزیع عادلانه کالا و تأمین اجناس و اقلام مورد نیاز مردم است. وی تصریح کرد: برخی مراکز و افراد سودجو و فرصت‌طلب بی‌جهت تسوپ گرانی را به زمین اصناف می‌اندازند تا با مغشوش کردن فضا و مقصر جلوه دادن اصناف به سود و منفعت خود برسند. وی در ادامه گفت: در وضعیت کنونی اقتصاد و با وجود نوسانات لحظه‌ای قیمت‌ها، اصناف خود با چالش‌های بی‌شماری درباره تأمین کالاهای مورد نیاز و توزیع آن میان مصرف‌کنندگان دست به گریبان هستند. وی همچنین از عملکرد برخی مراکز نسبت به مشارکت اصناف در مدیریت و تصمیم‌گیری‌های مهم انتقاد کرد و گفت: دولت باید تکلیف اصناف را مشخص کند، در برخی مواقع خود دولتی‌ها باید از سود خود بگذرند نه اینکه یک کاسب خرده‌فروشا را مقصر جلوه دهند.

قیمت زولبیا و بامیه رمضان ۹۸



رئیس اتحادیه قنادان تهران گفت: سازمان حمایت قیمت هر کیلوگرم زولبیا برای ماه رمضان امسال را بر اساس درجه‌بندی کیفی در شهر تهران ۱۸ تا ۲۰ هزار تومان تعیین کرد و قرار شد روغن و شکر مورد نیاز قنادان به نرخ مصوب در اختیار آنها قرار گیرد. علی بهرمند در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: قیمت پیشنهادی اتحادیه قنادان برای هر کیلوگرم زولبیا و بامیه بر اساس هزینه‌های تولید برای ماه رمضان امسال ۲۵ هزار تومان بود. وی با اشاره به اینکه هزینه‌های تولید زولبیا و بامیه بالا رفته است، تصریح کرد: برای جبران بخشی از افزایش هزینه‌های تولید مقرر شد روغن و شکر به نرخ مصوب در اختیار قنادی‌ها قرار گیرد.

رحمانی و حجتی

درباره گرانی توضیح می‌دهند



این هفته ۲ وزیر صنعت و جهاد کشاورزی برای ارائه توضیحات درباره گرانی کالاها به کمیسیون صنایع مجلس می‌روند. سعید باستانی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به گرانی کالاها در سطح بازار، اظهار داشت: متأسفانه با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان بازار کالاها شاهد افزایش قیمت است که این موضوع باید در اسرع وقت مورد بررسی قرار گیرد. این عضو کمیسیون صنایع مجلس افزود: باید وزرای صنعت و جهادکشاورزی که متولی تأمین کالاهای اساسی مردم هستند در رابطه با تغییر قیمت‌ها پاسخگو باشند.